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 01
Inledning

Antalet apparater som är uppkopplade ökar 
snabbt. År 2020 beräknas det finnas cirka 20 
miljarder uppkopplade enheter i världen.1 Det 
finns då fler uppkopplade apparater än människor 
på jorden. En enorm ökning som ger enorma 
möjligheter. Inte minst för dig som installatör.

Termen sakernas internet (IoT) stöter du säkert 
på då och då. Medierna rapporterar varje vecka 
om hur sakernas internet kommer att förändra 
världen. Chansen är stor att prognoserna slår 
in. Här spelar byggnader en viktig roll, gamla 
som nya. Tack vare byggnadsautomation kan 
byggnader bli smarta. Vi talar då om så kallade 
smarta byggnader som gör livet bekvämare och 
säkrare. Om man kopplar ihop smarta byggnader 
med internet globalt kan de förbättra människors 
levnadsvillkor ytterligare. Byggnaderna kan till 
exempel spara fem miljarder megawattimmar 
energi och minska onödig vattenförbrukning med 
261 miljarder liter. Automatiserade system kan 
”lära sig” saker och därmed agera förutseende. 
Det minskar riskerna för avbrott i viktiga 
system såsom belysning, aggregat, generatorer 
och uppvärmning. Allt detta leder till bättre 
levnads- och arbetsvillkor, vilket i sin tur ökar 
produktiviteten och skapar en hälsosam och 
behaglig miljö.2

Möjligheter för installatörer
Den här utvecklingen är mycket intressant för 
installatörer. Alla apparater måste ju installeras 
och anslutas för att kunna kommunicera med 
varandra. Det kräver installationskunskaper. Stora 
möjligheter väntar för dig som installatör inom 
hemautomation, eller domotik som man ibland 
kallar det. Det här området utvecklas i rasande 
takt, men är bara en liten del i det gigantiska 
sakernas internet. 

Den här rapporten beskriver vad sakernas 
internet är, vad hemautomation innebär och hur 
dessa två hänger ihop. Rapporten belyser hur 
sakernas internet gör sitt inträde i våra bostäder 
tack vare hemautomationen, hur det påverkar dig 
som installatör och vilka möjligheter det kan ge 
dig. I rapporten tar vi oss också en närmare titt 
på KNX: en global, tillverkaroberoende standard 
för hemautomation. Om du vill sticka ut inom 
ditt kompetensområde, då ska du framför allt 
fördjupa dig i sakernas internet. En bra början är 
att läsa den här rapporten. Fundera gärna på vilka 
möjligheter sakernas internet och hemautomation 
innebär för dig. 

I den här första rapporten kan du läsa om den 
spännande värld som utgör sakernas internet och 
hemautomation. I en andra rapport fördjupar vi 
oss lite mer i möjligheterna som hemautomation 
och framför allt KNX ger dig som installatör.

1 
Gartner (2017). 
Gartner Says 20 billion 
internet-connected 
things by 2020. 

Vårt digitala samhälle blir allt mer uppkopplat. Inte bara vi 
människor, fler och fler apparater förser internet med data.

2 
Global e-sustainability 
initiative (2016). 
The Future of 
Buildings.
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Vi har kopplat ihop datorer och nätverk för att övervaka och styra 
apparater i decennier. Redan i slutet av 1970-talet kom system för 
att övervaka elmätare över relativt korta avstånd. På 1990-talet 
slog den trådlösa tekniken igenom på allvar. Nu var det inte längre 
ett problem för stora industriföretag att övervaka processer 
på distans. I början var det slutna system som hade stämts av 
specifikt mot ett företags behov. Företagen hade ännu inte börjat 
använda internetprotokollet, IP. Men experiment förekom redan 
1990. Tekniker utvecklade till exempel kaffekokare som de kunde 
styra via internet med en digital av- och påknapp. Väldigt bekvämt, 
så slapp man vänta på att kaffet skulle rinna ner!

Men det dröjde ända till 1999 innan den brittiske teknikpionjären 
Kevin Ashton myntade termen sakernas internet, Internet of Things. 
Alla dessa olika steg har bidragit till utvecklingen och att fler velat 
forska kring smarta apparater. Apparater som alla är en liten del  
i det stora hela: internet. De här apparaterna har blivit allt 
lättare och billigare att producera, och nu står vi på tröskeln till 
genombrottet för sakernas internet för den breda massan.3

 02
Sakernas  
internet

3 
Internet Society. 
(2015). 
The Internet of Things: 
An Overview.

En av de första prylarna som kunde styras via internet var en kaffekokare. 
Foto: Shutterstock
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Vad är  
sakernas 
internet?

Sakernas internet, eller IoT som står för Internet 
of Things, är ett samlingsbegrepp för apparater 
och andra saker som är uppkopplade mot internet 
för att kunna kommunicera med människor, 
applikationer och andra apparater.4 Internet har 
alltid uppfattats som en produkt av människan  
– vi skapar data och kommunicerar med varandra. 
Vi går nu – snabbare än man kan tro – från 
människornas internet till ett sakernas internet.

Nuförtiden kan i stort sett alla moderna apparater 
samla information på olika sätt. Tänk bara på din 
smartphone. Medan människor använder sinnen 
för att ta in information, har din smartphone 
sensorer för att detektera ljus på en plats, en 
kamera för att avbilda platsen och en GPS-sensor 
för att exakt bestämma var platsen är belägen. 
Den informationen kan smartphones dela med 
andra apparater via IoT. 

Din smartphone håller koll på dina sömnvanor 
och väcker dig när du har lämnat djupsömnen. 

Den samarbetar med din hifi-anläggning och 
väcker dig med musik. Din telefon vet när du 
har vaknat och den smarta termostaten höjer 
automatiskt värmen. Termostaten har i sin tur 
sensorer som lärt sig förutse vad du ska göra, 
så att apparaterna kan göra val för att spara 
energi och öka komforten i din bostad. På så sätt 
skapas ett nätverk av smarta apparater, inomhus 
och utomhus, som är sammankopplade med IoT. 
Det här är bara några exempel på det man kan 
använda smarta apparater till.

Redan i dag är miljarder apparater samman-
kopplade med varandra. Den enorma  
mängd data som alla dessa apparater samlar 
in går att analysera. Analyserna matar de 
sammankopplade apparaterna med ny 
information som ligger till grund för dem när 
de utför nya handlingar, helt utan mänsklig 
inblandning. Det kommer med stor sannolikhet  
att förändra företagen, våra liv och världen i stort. 
Vi är faktiskt redan där.

4 
The Guardian. (2015).
What is the Internet of 
Things?

IoT IBM Thinkacademy
Klicka på bilden för att se klippet

The internet of things | Jordan Duffy | TEDxSouthBank 
Klicka på bilden för att se klippet

https://www.youtube.com/watch?v=mzy84Vb_Gxk
https://www.youtube.com/watch?v=QSIPNhOiMoE
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Utmaningar för IoT de kommande åren 
Allt fler människor blir bekanta med begreppet 
IoT och allt fler kommer också i kontakt med 
IoT-tillämpningar. Även antalet tillverkare, 
utvecklare och tjänsteföretag som påverkar IoT 
är ofantligt stort. Trots att sakernas internet redan 
blivit väldigt populärt har vi bara sett början på 
utvecklingen, och många utmaningar väntar.

Dagens IoT-system
Alla produkter som går att köpa i dag arbetar 
med branschspecifika eller företagsinterna 
protokoll. Det gör att produkter med avvikande 
protokoll inte utan vidare går att koppla ihop med 
varandra, för det behöver de särskilda gateways. 
Det innebär att det kan vara besvärligt och ibland 
rentav omöjligt att koppla ihop vissa produkter 
med varandra, trots att de alla är en del av IoT. 
Om det skulle gå att koppla ihop produkter med 
olika protokoll, så gäller att säkerheten aldrig är 
högre än den svagaste länkens.

Skydd
Här ligger en av de största utmaningarna de 
kommande åren. Vi anförtror IoT mer och 
mer personliga data, eftersom det gör vårt liv 
bekvämare, roligare och säkrare. Men för att nå 
det målet vill vi skydda våra system mot hackare 
och förhindra att ”vår” data utnyttjas. Det sista vi 
vill är att någon fjärrstyr och låser upp bostaden 
eller kapar vår internetuppkopplade bil på 
garageinfarten.5

Standardisering
Ett sätt att garantera säkerheten är att man 
utvecklar en öppen standard för IoT. En del  
tycker att en öppen standard är en lösning som  
är för långsam på kort sikt eller förespråkar  
att man skapar plattformar för att koppla ihop 
olika tekniker som inte stöder varandra.  
De första exemplen på sådana plattformar,  
som IFTTT ( www.ifttt.com ) och SmartThings 
( www.smartthings.com ), bevisar att det går att 
koppla ihop många produkter och tjänster från 
olika tillverkare och leverantörer.

En sådan standard kommer säkert så 
småningom. Det är vad tillverkarna vill ha,  
och erfarenheten från andra teknikområden  
visar att det brukar bli som tillverkarna vill.  
Om det finns en solid standard är det enklare  
att koppla ihop produkter med alla funktioner, 
vilket gör att vi snabbare kan dra nytta av den 
verkliga potentialen i IoT 

Just nu finns det ett antal stora initiativ från 
globala och lokala företag som har som mål 
att utarbeta en sådan standard. De viktigaste 
konsortierna är Thread, Allseen Alliance, Open 
Interconnect Consortium (OIC), Industrial Internet 
Consortium (IIC), oneM2M och IEEE P2413. 
Det går ännu inte att säga vilket av dessa olika 
alternativ som leder fram till en standard, men det 
är ganska säkert att vi kommer att ha en eller flera 
standarder för IoT om några år.6

5 
Wired.com. (2016).
Hackers Remotely 
Kill a Jeep on the 
Highway—With Me 
in It.

6
Techbeacon.com 
(2016). 
The state of IoT 
standards: Stand by 
for the big shakeout.

http://www.ifttt.com
http://www.smartthings.com
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 03
Smarta bostäder  
med hjälp av 
hemautomation Vi kan vara säkra på att IoT till stor del kommer att påverka vår 

framtid. Det är också säkert att vi kommer att märka en betydande 
del av förändringarna i våra bostäder, den plats där vi tillbringar 
mycket tid. Men IoT är inte den första formen av intelligens som 
gör entré i bostäderna. Elektroniken har redan gjort bostäderna 
smartare i några årtionden, något vi också kallar hemautomation.
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Domotik är en sammansättning av latinets 
ord för bostad, ”domus”, och grekiskans 
”automática” som betyder ”en funktion som går 
av sig själv”. Domotik brukar vi i vanligt tal kalla 
hemautomation eller fastighetsautomation. Ett 
enkelt exempel på hemautomation är belysning 
som styrs automatiskt av rörelser (i stället för med 
en av- och påknapp).

På nästa sida är ett annat exempel på lite mer 
avancerad automation i hemmet.

Hemautomation kan vi kort beskriva som att 
olika komponenter i en bostad samarbetar. 
Komponenter som alla har sensorer och aktörer 
som utformar ett intelligent system. Flera av de 
här systemen kan sedan samverka inbördes. 
Exempel på det är belysning, värme, kyla och 

ventilation samt konsumentelektronik. Med hjälp 
av ett hemautomationssystem kan man göra om 
en bostad till en smart bostad där alla apparater 
kommunicerar med varandra. De som bor där 
håller koll på systemen via appar på surfplattan 
eller smartphonen. Syftet är att förbättra den egna 
boendemiljön på ett intelligent, begripligt och 
tillgängligt sätt med hjälp av tekniska lösningar. 
Möjligheterna ter sig i dag oändliga tack vare 
elektronikutvecklingen, och varje apparat i 
bostaden kan bli en del av automatiseringen. Det 
är heller ingen slump att antalet tillverkare som 
erbjuder hemautomationslösningar formligen 
har exploderat. Även företag som Google, 
Amazon, Apple och Microsoft har gett sig in på 
marknaden. All den här utvecklingen bidrar till 
att hemautomation snart är var mans egendom, 
förmodligen snabbare än någon kan ana.

 Emmas natt
Hos familjen Broekhuizen har det nya tillskottet 
Emma, som är några månader gammal, börjat 
göra sig hemmastadd. Där har man kopplat ihop 
ljud med belysningen. När Emma vaknar på 
natten och börjar gråta tänds belysningen med 
en dimrad lampa i hennes rum. Då är det lätt 
för henne att hitta nappen och gosedjuret. Om 
det inte räcker för att trösta Emma tänds även 
lamporna i hallen och i mammas och pappas 

sovrum med ett dämpat sken. Föräldrarna har 
telefonen bredvid sängen, och på den kan de 
titta ner i Emmas säng och följa hur hon rör 
sig. Det känns tryggt för Emmas mamma, som 
annars kan känna sig lite orolig. Om Emma inte 
ligger kvar under sitt täcke är det tillräckligt ljust 
för att mamma och pappa ska kunna gå in till 
henne, utan att störas av ett starkt sken från 
lamporna.

Vad är hem- 
automation, 
eller så kallad  
domotik?
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Internet of Things: Transforming the routine | TED Institute 
Klicka på bilden för att se klippet
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Gardiner som fladdrar när nya meddelande finns 
att läsa på en skärm eller trälådor som skickar 
meddelande när man knackar på dem. Att bädda 
in teknik i vardagliga prylar är en del i det som 
kallas active assisted living (AAL) internationellt. 

Det handlar om nya, innovativa system för 
tekniskt omsorgsstöd för dem som bor hemma 
och har behov av vård eller tillsyn. I Sverige 
pågår bland annat ett IoT- projekt för att skapa 
förutsättningar för att hantera den demografiska 
utmaningen och det medföljande växande vård- 
och omsorgsbehovet vi står inför. 

Projektet Internet of Things inom Vård och 
omsorg (IVo) syftar till att undersöka och testa 
nya lösningar genom att använda IoT-enheter 

kopplade till en öppen tjänsteplattform i äldres 
hem och på så sätt upptäcka händelser som 
kan kräva tillsyn. (www.vinnova.se/p/internet-of-
things-inom-vard-och-omsorg-i-skelleftea-ivo/)

Vid avvikande händelser kan till exempel ett 
meddelande skickas till en anhörig eller personal 
inom omsorgen. Genom detta kan resurser  
inom omsorgen användas på ett mer effektivt 
sätt, att tillsynen blir behovsstyrd och inte 
schemalagd. Tjänsten skapar också en ökad 
trygghetskänsla för de äldre och deras anhöriga 
och ger personer möjlighet att bo hemma längre 
och ha ökad självständighet. Projektet syftar 
också till att skapa öppna tjänsteplattformar  
för äldreförvaltning och bostadsbolag på en 
nationell nivå.

Ökad livs- 
kvalitet på  
ålderns höst

https://www.youtube.com/watch?v=8qjf_VuGW7A
https://www.vinnova.se/p/internet-of-things-inom-vard-och-omsorg-i-skelleftea-ivo
https://www.vinnova.se/p/internet-of-things-inom-vard-och-omsorg-i-skelleftea-ivo
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Hur hemautomation 
används i dag

Många säljer hemautomationssystem på 
marknaden nuförtiden, till exempel inom 
elektroteknik-, säkerhets- och it-branschen. 
Systemen erbjuder funktioner i bostaden men 
de är ofta slutna och svåra eller omöjliga att 
koppla ihop med andra system. Lyckligtvis är det 
förändring på väg.

Tillverkarna använder sig allt mer av standarder. 
Systemutvecklarna erbjuder nu ofta möjligheter 
för användaren att själv koppla ihop olika enheter. 
Ett exempel är Philips Hue-lamporna. De fungerar 
utmärkt som fristående system som går att styra 
standardmässigt via en app. Men det kommer allt 
fler produkter på marknaden från andra tillverkare 
som är enkla att koppla ihop med Philips Hue.
Produkter som kan utbyta data sinsemellan blir 
bara fler, och det kan skapa mycket mervärde 
i vårt dagliga liv. Men hemautomation är mer 
än bara summan av de enskilda apparaterna. 

Det illustrerar Nest som lanserat en rökvarnare, 
termostat och kamera. Varje enskild produkt 
har sin begränsade funktion, men kopplar man 
ihop dem får man ett verkligt mervärde. Om det 
börjar brinna larmar inte bara rökvarnaren, utan 
den aktiverar också kameran som börjar filma. 
Samtidigt kan termostaten med hjälp av sin 
inbyggda rörelsedetektor registrera om det finns 
människor i huset.

Exemplet belyser på ett bra sätt dagens 
utveckling av hemautomation. Sakta men säkert 
blir hemautomation mer och mer integrerad i det 
genomsnittliga hushållet tack vare sjunkande 
priser och enklare installationer. Men det är lång 
väg kvar. Systemens fulla potential utnyttjas inte 
än. Framför allt vet vi inte riktigt vilken den fulla 
potentialen kan bli. Företag fortsätter komma på 
nya tillämpningar som gör tillvaron hemma lättare 
eller roligare för oss.

Om det börjar brinna larmar Nest rökvarnare samtidigt som den börjar filma. Den inbyggda termostaten med rörelsedetektor 
registrera också om det finns människor i huset. Foto: Nest
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Inom en inte alltför avlägsen framtid kommer all hemautomation 
också att vara en del av IoT. Det möjliggör helt nya tillämpningar. 
På nästa sida ger vi ett exempel på det.

 04
Integrationen av 
hemautomation 
och IoT

I det smarta köket kan du styra och kontrollera allt från belysningen i taket till 
kylskåpet med hjälp av telefonen. Foto: Shutterstock
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 En titt in i Eriks liv
Det är söndag eftermiddag. För knappt en timme 
sedan stack Erik ut på sin löprunda. Nu har han 
bara hundra meter kvar till sitt hus. Det vet hans 
träningsklocka och kläder också. Noga mäter 
de hans puls, och informationen är redan på väg 
till hans bostad. Så fort Erik närmar sig dörren 
känner den osynliga kameran igen honom. Dörren 
låser upp sig automatiskt. När Erik kommit in ber 
han bostaden sätta på musik. Bostaden föreslår 
lugn och glad musik utifrån hans puls, humör och 
andra faktorer. Erik säger att det är ett bra val och 
musiken sätter igång. Sedan går han till kylskåpet 
för att ta något att dricka. Innan han hunnit öppna 
kylen informerar den honom om hur många 
kalorier han har bränt. 

Den informationen har olika bärbara sensorer i 
Eriks kläder skickat. Strax efteråt rekommenderar 
kylen kvällens middag. Det är mat som Erik gillar, 
passar hans aktiva livsstil och går att laga med de 
ingredienser han har hemma. Erik hör förslaget 
och säger till kylen att han inte är sugen på 
pasta, utan hellre vill ha något med ris. Kylskåpet 

föreslår direkt ett alternativ som Erik säger ja till.
Efter middagen sätter sig Erik i soffan och 
säger: ”Jag vill titta på Game of Thrones, dra för 
gardinerna och dimra lamporna till 30 procent.” 
Huset vet vad han menar och sätter på tv:n, drar 
för gardinerna och dämpar belysningen. I takt 
med att solen går ner ger lamporna ett något 
rödare sken. Det har en positiv inverkan på 
Eriks biorytm. Då kommer han att vara pigg och 
utvilad i morgon bitti. När avsnittet är slut i Eriks 
favoritserie säger han att tv:n kan stängas av och 
han går och lägger sig. Tv:n stängs av direkt. Så 
fort Erik lämnar vardagsrummet dras belysningen 
ner helt och termostaten går över till nattläge för 
att inte dra mer energi än nödvändigt.

Nu är det bara för Erik att somna. Men han 
måste sätta väckarklockan först. Han tar sin 
smartphone och sätter den på 07:30. Utan att han 
tänker på det skickar smartphonen en signal till 
termostaten. Den ser till att badrummet har rätt 
temperatur i morgon bitti 07:30. Och att köket 
håller rätt gradantal en kvart senare.
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Tekniken i Eriks berättelse är redan här. Konsu-
menterna ser också vilket mervärde hemautoma-
tionen kan ge. Det var länge sedan de bara såg 
det som en pryl. Efterfrågan på hemautomation 
ökar hela tiden. 

Frågan är vem som kan hjälpa alla dessa kon-
sumenter med bra rådgivning. Vem kan se till att 
idéerna blir verklighet? Många ser det här som 
it-specialisternas roll. Men så behöver det inte alls 
vara. Många processer som är automatiserade  
i en bostad har direkt att göra med den eltekniska 
installationen. Det innebär alltså fina möjligheter 

för dig som teknikinstallatör. Man kan också vänta 
sig att professionella hemautomationssystem 
kommer att bli allt lättare att konfigurera. 

En annan utveckling att hålla koll på är den som 
sker inom energiområdet. Tänker man sig scena-
riot att konsumenten själv kan producera el och 
ladda sitt elfordon, är det uppenbart att installatö-
ren är rätt person. Ingen har bättre överblick över 
det eltekniska än du som installatör, och därför 
kan din rådgivning se till att idéerna blir verklighet. 
Hemautomation och IoT innebär kort sagt stora 
möjligheter och breddar installatörens arbetsfält.

Hemautomation och 
installatörens rollFo
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 05
Var ska du 
som installatör 
börja? Företagen har fullt upp med att utarbeta standarder för IoT. 

Men det kan inte du sitta och vänta på. Under tiden bara ökar 
efterfrågan på hemautomation. De installationer du gör nu måste 
vara framtidssäkrade och kunna kopplas upp mot IoT. Hur gör du 
det? Många gånger är du beroende av support och produkter från 
en enda tillverkare, i alla fall om du väljer tillverkarens eget system. 
Att använda de här systemen innebär en risk om man vill bygga en 
framtidssäkrad installation. Du är helt i händerna på tillverkaren. 

Ett bättre alternativ är därför att satsa på ett tillverkaroberoende 
protokoll. Många tillverkare tar fram produkter som arbetar via 
samma protokoll, vilket gör att produktutbudet blir större. Man är 
inte heller hänvisad till en enda tillverkare för service. 

Några populära tillverkaroberoende protokoll för hemautomation är 
EnOcean, ZigBee, Z-Wave, Bluetooth Smart och KNX. Alla dessa 
protokoll har sina för- och nackdelar. Ingen kan säkert säga hur 
dessa protokoll kommer att se ut framöver, men det är högst troligt 
att de är framtidssäkrade.
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Av alla tillverkaroberoende protokoll ligger KNX 
just nu närmast till hands för hemautomation.  
I vår rapport kan du läsa om för- och nackdelarna 
med olika tillverkaroberoende protokoll.  
Men för att du ska få en uppfattning redan nu om 
den beprövade KNX-standarden följer här  
lite siffror från 2017:

• Fler än 429 KNX-tillverkare erbjuder 
tillsammans över 7 000 professionella 
produkter.7

• Alla KNX-produkter genomgår test som KNX 
Association utför och håller hög kvalitet.

• Det finns produkter för bland annat belysning, 
fönster- och solskydd, energimätning och 
-hantering, klimatreglering, styrsystem, 
visualisering, multimedia och vitvaror.8

• Det finns över 72 000 KNX-partners  
i 162 länder.

• KNX står för omkring 80 procent av all 
apparatur för hem- och byggnadsautomation 
som säljs i Europa.

KNX: 
Beprövad global 
standard

7 
KNX Sweden. (2017). 
KNX utveckling och 
framtid.

8
KNX Association. 
(2016). 
Wat is KNX?  
[Vad är KNX?]
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Sammanfattning 
och slutsatser

Antalet apparater som är sammankopplade med varandra och 
mot internet ökar i rasande takt. Tillsammans ingår alla dessa 
apparater i IoT. Utvecklingen medför enorma möjligheter på 
områden som energibesparing, säkerhet och komfort.

Hemautomation betyder smarta, självgående 
system i hemmet. Ett hemautomationssystem 
gör en vanlig bostad till en smart bostad där 
alla apparater kan kommunicera med varandra. 
Så förbättras den privata boendemiljön på 
ett intelligent och tillgängligt sätt med hjälp 
av tekniska lösningar. Kopplar man upp 
hemautomationssystemet mot internet blir det 
en del av det världsomspännande IoT. Då blir 
möjligheterna närmast oändliga. Det möjliggör 
nya tillämpningar som kommer att påverka våra 
liv i positiv riktning.

Som installatör skapar du möjligheter genom att 
möta den ökande efterfrågan på smarta bostäder 

som är framtidssäkrade och senare fungerar 
perfekt ihop med IoT. Inte minst eftersom många 
funktioner i en bostad hänger samman med den 
eltekniska installationen. Det är viktigt att träffa 
rätt och välja ett tillverkaroberoende protokoll, 
så att du är rustad för framtiden. I vår rapport på 
temat beskriver vi ett antal tillverkaroberoende 
standarder.

Där går vi på djupet med varför KNX med 
säkerhet är ett av de protokoll som enkelt kopplar 
upp dig mot IoT. Ett val som garanterar en fullgod, 
driftsäker installation. 

KNX är klart för IoT!

IoT är en akronym och står för Internet of Things, eller sakernas internet. 
Foto: Shutterstock
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Världen förändras 
genom hem- 
automationen

De fyra viktigaste trenderna 
inom hemautomation

Komfort 
Hemautomation 
ger högre 
boendekomfort.

Säkerhet
Snabb hjälp  
vid inbrott  
eller brand.

Alltid igång 
Kontrollerar 
omgivningen 
dygnet runt.

Personligt 
Ställ in din 
personliga 
kontrollpanel.

2014 2020

Uppkopplade 
apparater
År 2020 finns 
det 20 miljarder 
uppkopplade  
enheter.

Personlig  
teknik
Enligt analysföretaget Gartner kommer  
65 procent av alla uppkopplade enheter rikta 
sig mot konsument år 2020 och resterande  
35 procent mot företag.

Talande siffror
Sättet som folk styr  
sina apparater håller  
på att förändras.

11
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ilj
ar

d
er

 

20
 m

ilj
ar

d
er

 

35 %

Företag

65 %

Konsument
24

50 %
Hälften av alla svenskar 

hade 2018 en uppkopplad 
IoT-pryl hemma.

Smarta hem  
i Europa 
Från 1 miljon smarta 
hem år 2012 till över 
45 miljoner år 2020.  
Den ständigt väx- 
ande marknaden 
innebär möjligheter 
för installatörer.2012 2020
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En rapport 
från Hager 
– varför?

Elektrotekniken spelar en central roll i hemautomation och IoT. Hager 
var med och grundade EIBA och förstod redan i början av 1990-talet 
behovet av och möjligheterna med hem- och byggnadsautomation. 
Dagens KNX-protokoll har sitt ursprung i EIBA.

Hager blev nyligen medlem i Allseen Alliance, ett företagskonsortium 
som utvecklar öppna källstandarder för IoT. I organisationen ingår över 
180 partners, bland andra LG, Bosch, Sony, Microsoft och Sharp. 
Dessa parter arbetar tillsammans på ett öppet kommunikationsprotokoll 
som olika objekt och apparater snart kan använda för att kommunicera 
med varandra friktionsfritt på internet.

Hemautomation ter sig som den sammankopplande länken mellan 
IoT och installationstekniken i en värld som blir allt mer uppkopplad. 
Prognoser visar att det kommer att finnas 20 miljarder uppkopplade 
enheter år 2020. Dessutom står vi på tröskeln till en grön revolution, 
och då är det ingen överdrift att tala om en kommande grön guldålder 
för installationsföretag. År 2025 ska hela Sverige ha tillgång till 
snabbt bredband. Det kommer att få ett enormt genomslag inom 
byggnadsinstallationer. Denna utveckling erbjuder stora möjligheter för 
installatörer.

Men då gäller det att hoppa på tåget nu. Om du skaffar dig 
kunskaperna kan du redan nu rusta ditt företag för denna nya 
värld. Rapporten i din hand handlar alltså inte om hur du ska sälja 
hemautomation. Vi försöker snarare beskriva ett långtidsperspektiv  
och att det är bråttom. Det är den enorma potentialen som ger 
perspektiv. Och det är bråttom, för det är riskabelt att inte agera.

Förhoppningsvis kan den här rapporten vägleda dig inom IoT och 
hemautomation. Låt oss fortsätta utforska den här vägen tillsammans. 
Varför inte ta en diskussion med oss när du läst den här rapporten 
eller om du har andra funderingar? Vi ställer gärna upp. Kontakta oss 
via Twitter, LinkedIn, mejl, telefon eller kontakta en Hagermedarbetare 
personligen.
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Gartner Says 6.4 Billion Connected “Things”  
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Hämtat från Gartner.com: Länk
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KNX Internet of Things. 
Hämtat från KNX.org: Länk

Techbeacon.com. (2016). 
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Hämtat från Techbeacon.com: Länk
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Hemautomation ter sig som den sammankopplande länken mellan IoT  
och installationstekniken i en värld som blir allt mer uppkopplad.

https://www.gartner.com/newsroom/id/3165317
http://smarter2030.gesi.org/#housing
http://www.internetsociety.org/doc/iot-overview
http://www.knx.org/nl/knx/knx-producten/knx-gecertificeerde-producten/index.php
https://www.knx.org/knx-en/press-room/KNX-and-the-Internet-of-Things-simple-Integration-by-KNX-Web-Services/details.php?ref=226
http://techbeacon.com/state-iot-standards-stand-big-shakeout
https://www.theguardian.com/technology/2015/may/06/what-is-the-internet-of-things-google
https://www.wired.com/2015/07/hackers-remotely-kill-jeep-highway
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